
 

 

RESOLUCIÓN 066  

Junio 18 de 2025 

 

Por la cual se asignan nuevos cupos a la selección colombiana de patinaje dentro 

del proceso de escogencia de selecciones nacionales Colombia para eventos 

Nacionales e Internacionales, para representarnos en Mundiales, Word Games, Word Roller 

Games, Bolivarianos, Panamericanos Junior, Incluidos Eventos Invitacionales 

Internacionales y Panamericanos, en la temporada deportiva 2024 - 2025.  

 

El presidente de la Federación Colombiana de Patinaje, y el de la comisión técnica nacional 

de velocidad categoría mayores, en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se hace necesario por parte de la Federación Colombiana de Patinaje, crear, desarrollar 

y ejecutar los diferentes programas o proyectos para que la disciplina deportiva del patinaje 

siga por la senda de Alto Rendimiento. 

 

Que es deber de la Federación Colombiana de Patinaje reglamentar la práctica deportiva 

para todos sus eventos oficiales y clasificatorios. 

 

Que mediante la Resolución 060 de mayo 28 de 2025, estableció en su Artículo 3° cupos 

por categorías y Modalidad.  

 

Qué por solicitud del cuerpo técnico nacional, se hace necesario ampliar el cupo de los 

fondistas que integraran la Selección Colombia de Patinaje a los Eventos Nacionales e 

Internacionales, Para representarnos en Mundiales, Word Games, Word Roller Games, 

Bolivarianos, Panamericanos Junior, Incluidos Eventos Invitacionales Internacionales y 



 

 

Panamericanos, en la temporada deportiva 2024 - 2025.  

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1° CUPOS. 

Determinar que los cupos de las categorías juvenil damas y varones y mayores damas y 

varones, serán los cuatro (4), primeros lugares de acuerdo a la sumatoria que se obtenga 

en el Selectivo, en la modalidad de fondo.  

 

ARTÍCULO 2°. VIGENCIA.  

La Presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición, dada en Bogotá D.C., a 

los dieciocho (18) días del mes de junio de 2025. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

ORIGINAL FIRMADA 

 

ALBERTO HERRERA AYALA    CARLOS MAURICIO TORRES G. 

Presidente Federación     Presidente C.N.V 


